令和２年１０月吉日

鳥取県医療ソーシャルワーカー協会会員 各位

鳥取県医療ソーシャルワーカー協会

会 長 中瀬 香里

（公印省略）

令和２年度全体研修の開催（ご案内）

会員専用メーリングリストの運用開始に向けて（お願い）

時下、会員の皆様におかれましては、ますますご活躍のことと存じます。

新型コロナウイルス感染拡大の影響を鑑み集合研修を中止しておりましたが、理事会で協議し、今

年度は Zoomを用いたオンラインにて実施することといたしました。職能団体として、皆様の学習、自

己研鑽の機会や会員同士の繋がりの確保を重視しつつ、感染予防対策にも配慮し、このような決断に

至りましたことを何卒ご理解いただきますよう、よろしくお願いします。

さて、標記の件につきまして下記の通りＷＥＢ研修会（ＺＯＯＭ使用）を開催いたします。この研

修は、コロナ禍における県内の医療機関、施設、地域等における現状や影響に関しての情報共有や、

会員がオンラインの運用に慣れていくことを目的に開催いたしますので、是非ご参加ください。

また、今後研修案内やお知らせなど会員相互の円滑な情報共有を行うために、会員専用メーリング

リストの運用を予定しております。今回の研修会の出席・欠席に関わらず、当協会のホームページに

掲載しております出欠票にご希望のメールアドレスを記載し、ファイルを指定のメールアドレス（山

本理事）まで送信いただきますようお願いいたします。

記

１．日時

令和２年１２月５日（土） １４：００ ～ １５：１５

※ 接続状況によっては開始時刻が遅延する場合がございます。

２．会場

  ＷＥＢ開催（ＺＯＯＭ使用）

３．内容

 『コロナ対策の取り組みとＳＷ業務の変容についての情報共有』

コロナ禍での各医療機関の現状報告及び意見交換会

司会：山本（鳥取赤十字病院）

報告者：急性期 中西（鳥取県立厚生病院）

回復期 中瀬（ウェルフェア北園渡辺病院）

生活期 大宮（境港市地域包括支援センター）

４．参加費   無料

５．申し込み及び送付先

 【手順】

① 当協会ホームページ（ＱＲコード添付）に掲載している申込書をダウンロードしてください。

② 申込書に必要事項を記入の上メールに添付し下記送付先（メールアドレス）まで送信ください。

※ この度は、オンラインで開催するためメールのみでの受付とさせていただきました。ご理解

の程よろしくお願いいたします。

 【送付先】

tottoripeer@fuga.ocn.ne.jp

担当：鳥取青少年ピアサポート 主任相談員山本

 研修会の出席・欠席に関わらず、貴機関に所属する正会員全員分の記載をお願いします。

 〆切は１０月３０日（ 金 ）までとします。

６．WEB研修の参加準備

 ＺＯＯＭでの参加方法等の詳細につきましては、後日皆様にご記載いただいたメールアドレス宛

てにご案内をお送りいたします。

 ＷＥＢ開催のため、極力ネットワーク環境が安定した場所での参加をお願いいたします。

 顔出しが難しい方は、カメラ機能をオフにしてご参加ください。

７． お問合せ

 ＷＥＢ研修またはメーリングリスト運用について、ご質問等ある方は下記連絡先までお問合せく

ださい。

鳥取青少年ピアサポート 主任相談員山本満

   電話 0857-20-0222

   Ｍａｉｌ  tottoripeer@fuga.ocn.ne.jp

鳥取県医療ソーシャルワーカー協会ホームページ

mailto:tottoripeer@fuga.ocn.ne.jp